



Cierre Primer Trimestre 2009

Individual y Consolidado

Contenidos

1. Balance de Situación Individual 1er Trimestre 2009
2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias Individual 1er Trimestre 2009
3. Balance de Situación (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2009
4. Cuenta de Pérdidas y Ganancias (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2009

1. Balance de Situación Individual 1er Trimestre 2009

	AMCI
INMOVILIZADO:	
Inmovilizado Inmaterial:	13.761
Coste	13.863
Amortización Acumulada	-102
Inmovilizado Material:	7.024.972
Coste	7.127.327
Amortización Acumulada	-102.355
Inmovilizado Financiero:	73.156.033
Participaciones en empresas del grupo	9.841.784
Participaciones en empresas asociadas	8.360.834
Créditos a largo plazo con empresas del grupo	33.649.343
Créditos a largo plazo con empresas asociadas	22.867.164
Otro inmovilizado financiero	228.495
Deterioros de inmovilizado	-1.791.587
TOTAL INMOVILIZADO	80.194.766
ACTIVO CIRCULANTE:	
Existencias	4.922.728
Obra en curso	4.593.755
Anticipos	328.973
Deudores:	641.826
Empresas del grupo	1.462
Deudores varios	48.381
Administraciones Públicas	591.983
Inversiones financieras temporales	3.322.061
Créditos a empresas del grupo	3.193.578
Cartera de valores a corto plazo	128.483
Tesorería	994.184
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	9.880.800
TOTAL ACTIVO	90.075.566

	AMCI
FONDOS PROPIOS:	30.633.738
Capital	16.773.444
Reservas	1.036.258
Prima de emisión	15.097.874
Acciones de patrimonio propio	-77.000
Resultados negativos de ejercicios anteriores	-2.069.265
Resultado del ejercicio	-127.573
ACREEDORES A LARGO PLAZO:	41.863.743
Deudas con entidades de crédito	11.518.693
Empresas del grupo	30.345.050
ACREEDORES A CORTO PLAZO:	17.578.085
Deudas con entidades de crédito	8.904.172
Empresas del grupo	8.534.269
Acreedores comerciales	82.350
Administraciones Públicas	57.295
TOTAL PASIVO	90.075.566

2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias Individual 1er Trimestre 2009

	AMCI
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	<u>42.169</u>
Otros ingresos de explotación	42.169
TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	<u>42.169</u>
GASTOS DE EXPLOTACIÓN:	<u>297.787</u>
Aprovisionamientos	1.800
Gastos de personal	95.461
Amortizaciones	2.885
Otros gastos de explotación	197.641
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	<u>-255.618</u>
Ingresos financieros	1.007.703
Gastos financieros	879.658
RESULTADO FINANCIERO	<u>128.045</u>
RESULTADO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	<u>-127.573</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	<u>-127.573</u>
Impuesto sobre Sociedades	
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>-127.573</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO	(127.573,41)

3. Balance de Situación (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2009

	NIIF Consolidado AMCI 31/12/2008	NIIF Consolidado AMCI 31/03/2009
INMOVILIZADO:		
Inmovilizado Inmaterial:	13.111	15.563
Coste	16.795	16.863
Amortización Acumulada	-3.684	-1.300
Inmovilizado Material:	204.798	203.023
Coste	310.945	314.438
Amortización Acumulada	-106.146	-111.416
Inmuebles de inversión	13.138.048	13.138.048
Coste	13.494.358	13.494.357,91
Amortización Acumulada	-273.724	-273.724
Deterioros	-82.586	-82.586
Inversiones Financieras a Largo Plazo	13.111.560	23.859.931
Créditos a largo plazo con empresas asociadas	7.722.919	16.147.073
Instrumentos financieros	116.335	116.335
Otro inmovilizado financiero	5.272.305	7.596.522
Inversiones contabilizadas por el método de participación	8.256.055	8.261.634
TOTAL INMOVILIZADO	34.723.572	45.478.198
ACTIVO CIRCULANTE:		
Existencias	123.333.620	122.477.854
Suelo	69.794.854	69.794.853,54
Obra en curso	53.263.027	52.419.092,34
Obra terminada	3.581.700	3.803.796,70
Anticipos	6.253.927	6.019.998,48
Deterioro	-9.559.887	-9.559.886,89
Deudores:	4.025.417	4.051.913,73
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	19.037	60.207,57
Empresas del grupo	96.297	4.659,55
Deudores varios	2.527.878	2.369.626,28
Administraciones Públicas	1.475.848	1.711.063,03
Provisiones	-93.643	-93.642,70
Inversiones financieras temporales	13.221.369	2.975.849,74
Créditos a empresas del grupo	403.107	1.686.957,33
Créditos a empresas asociadas	11.407.618	0,00
Cartera de valores a corto plazo	178.611	178.610,58
Otros créditos	1.208.840	1.051.394,87
Instrumentos financieros	28.483	28.483,00
Depositos y fianzas	700	35.693,95
Deterioros	-5.990	-5.289,99
Efectivo y otros medios equivalentes	2.382.485	1.886.623
Ajustes por periodificación	6.334	7.110
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	142.969.226	131.399.350
TOTAL ACTIVO	177.692.796,98	176.877.548,60

	NIIF Consolidado AMCI 31/12/2008	NIIF Consolidado AMCI 31/03/2009
FONDOS PROPIOS:	24.266.543	23.019.798,48
Capital	16.661.352	16.661.352,00
Reservas	1.033.572	1.033.572,49
Prima de emisión	15.036.806	15.036.805,62
Resultados negativos de ejercicios anteriores		-2.069.264,66
Reservas de consolidación	-2.028.938	-7.435.180,24
Resultado del ejercicio	-7.474.248	-1.122.115,48
De accionistas minoritarios	1.037.999	914.628,74
ACREEDORES A LARGO PLAZO:	122.487.438	123.915.272,22
Deudas con entidades de crédito	68.576.714	73.659.498,20
Empresas del grupo	38.675.000	35.020.050,00
Administraciones Públicas (impuestos diferidos)	2.834.615	2.834.615,39
Instrumentos Financieros	289.692	289.692,00
Otros acreedores	12.111.417	12.111.416,63
ACREEDORES A CORTO PLAZO:	30.938.816	29.942.477,51
Deudas con entidades de crédito	18.099.799	15.375.153,79
Empresas del grupo	1.722.464	8.601.954,50
Acreedores comerciales	6.304.681	1.868.213,89
Administraciones Públicas	190.278	310.713,24
Otros acreedores	4.621.594	3.786.442,69
TOTAL PASIVO	177.692.796,98	176.877.548,60

4. Cuenta de Pérdidas y Ganancias (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2009

	NIIF Consolidado AMCI 31/12/2008	NIIF Consolidado AMCI 31/03/2009
Importe neto de la cifra de negocios	1.352.583,81	2.551.730,68
Otros ingresos de explotación	119.430,45	46.444,43
Variación de Existencias	17.756.266,59	1.249.804,32
TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	19.228.280,85	3.847.979,43
GASTOS DE EXPLOTACIÓN:		
Aprovisionamientos	11.829.950,02	3.075.354,48
Gastos de personal	644.140,10	116.015,32
Amortizaciones	177.009,82	2.885,25
Gastos por Deterioro	8.668.761,25	0,00
Variaciones de las provisiones de tráfico	0,00	0,00
Otros gastos de explotación	2.141.366,39	810.806,60
	<u>23.461.227,58</u>	<u>4.005.061,65</u>
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-4.232.946,73	-157.082,22
Ingresos financieros	1.719.869,49	593.293,67
Gastos financieros	6.905.364,40	1.676.530,95
Resultado en venta de activos	0,00	0,00
RESULTADO FINANCIERO	(5.185.494,91)	-1.083.237,28
Participación en resultados en sociedades por puesta en equivalencia	-131.935,71	-5.977,50
RESULTADO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	-9.550.377,35	-1.246.297,00
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-9.550.377,35	-1.246.297,00
Impuesto sobre Sociedades	-1.691.391,82	-811,04
RESULTADO DEL EJERCICIO	-7.858.985,53	-1.245.485,96
Accionistas minoritarios	384.737,24	123.370,48
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	-7.474.248,29	-1.122.115,48